QUESTIONAMENTO E RESPOSTA  I – EDITAL Nº. 050/2022

Questionamento apresentado pela empresa Mapfre Seguros Gerais S/A

Por parte da Mapfre Seguros Gerais S/A (CNPJ 61.074.175/0001-38), temos interesse em

participar  do  Pregão  Eletrônico  Nº  50/2022,  objeto  contratação  de  seguros,  que  está

previsto para o dia 30/09/2022.

Para que nossa participação seja possível, segue questionamentos:

-  Além da cobertura de casco, para as ambulâncias é possível  ofertar cobertura para

equipamentos fixos,  para os caminhões é possível ofertar cobertura para carroceria e

para os veículos é possível ofertar cobertura para acessórios não originais de fábrica.

Para isso, é necessário designar o valor para tais coberturas. Desejam contratar?

- Sobre a solicitação do edital "danos causados aos pneus, em caso de acidentes/troca de

pneus" - A companhia poderá fornecer a cobertura de guincho, caso seja contratado, para

levar o veículo até a oficina, onde será realizado o conserto ou troca. Estão de acordo?

- Conforme Susep, o prazo de emissão para apólice é 15 (quinze) dias, porém, se formos

ganhadores  de  algum  item/do  certame,  após  a  homologação,  é  possível  conceder

cobertura securitária.

-  Sobre  a  solicitação  do  edital  "envio  de  combustível  em  caso  de  pane  seca"  -  A

companhia poderá fornecer a cobertura de guincho, caso seja contratado, para levar o

veículo até o posto de combustível mais próximo, onde será realizada a demanda. Estão

de acordo?

Aguardamos retorno, obrigada!

Atenciosamente,

Bruna Vitória Bazanella

Resposta da área técnica:

Informamos que deverá ser incluída na proposta, cobertura para carroceria baú para os

itens 101,102, 103 conforme Editalnº50/2022, anexo (pag.30,final).

Sobre  os  demais  questionamentos  estamos  de  acordo  desde  que  não  gere  custos

adicionais para o Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.

Att.

Graciane R.Araújo

Analista Judiciário TJGO

62-3216-2101

Atenciosamente,
Carlos Eduardo Rocha Lemes Moura
Diretor da Divisão de Transportes
Diretoria Administrativa - TJGO
(62) 3216-2100 ramal:2107
(62) 99148-2761

Visto

Ana Paula Rodrigues Ferreira
Pregoeira
Assessoria de Licitações
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Telefone (62) 3216-4143